Ayuntamiento los excesos presupuestarios respecto a las obras inicialmente concedidas (se 
adjuntan las fichas técnicas de las nuevas obras):  

-NESTAR: 

Obra 2/20 00 denominada "Acondicionamiento de casa concejo en Nestar. (Aguilar de 
Campoo)", con un presupuesto de 9.734,00 € (nueve mil setecientos treinta y cuatro euros), por 
obra denominada "Mejora de la red de drenaje de la Calle San Martin en Nestar" con un 
presupuesto de 31.883,02 € (treinta y un mil ochocientos ochenta y tres euros con dos 
céntimos de euro) 

-VILLACIBIO: 

Obra 178/20 00 denominada "Pavimentación de espacio público para aparcamiento en 
Villacibio" con un presupuesto de 8.000,00 € (ocho mil euros), por la obra denominada "Mejora 
del saneamiento de la Calle de la Iglesia en Villacibio (Aguilar de Campoo) con un presupuesto 
de 8.000,00 € (ocho mil euros). 

-CORDOVILLA:  

Obra 1/20 00 denominada "Ampliación de la Casa Concejo II fase en Cordovilla de 
Aguilar (Aguilar de Campoo) con un presupuesto de 9.205 € (nueve mil doscientos cinco 
euros), por una ampliación de presupuesto a 16.679,58 € (dieciséis mil seiscientos setenta y 
nueve euros con cincuenta y ocho céntimos de euro). 

SEGUNDO. Este decreto sustituye al DECRETO 2020-0563 de 02/06/2020. 

TERCERO: Someter a ratificación esta aprobación en el próximo Pleno que se celebre. 

Por todo ello, previo dictamen de la Comisión de Acción Territorial y Medio Ambiente, el